МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

'JUS
Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку
газа газораспределительной организацией Обществом с ограниченной

ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск», предназначенной
для финансирования программы газификации жилищно-коммунального

хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на
территории Ульяновской области на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок
к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями
для финансирования программ газификации жилищно-коммунального
хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных
на территориях субъектов Российской Федерации», приказом Федеральной
службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4 «Об утверждении Методики
определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций, расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации», на основании Положения о Министерстве цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области, утверждённого постановлением
Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве
цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить специальную надбавку к тарифам на транспортировку газа
газораспределительной организацией Обществом с ограниченной ответственностью
«Газпром газораспределение Ульяновск», предназначенную для финансирования
программы газификации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром
газораспределение Ульяновск» жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций, расположенных на территории
Ульяновской области (включая налог на прибыль организаций, возникающий
от применения специальной надбавки, без учёта налога на добавленную
стоимость) в размере 49,39 руб./тыс.куб.м.

ПППГМ^П

2

2. Специальная надбавка, установленная настоящим приказом, не применяется
к тарифам на услуги по транспортировке газа для населения.

3. Специальная надбавка, установленная в пункте 1 настоящего приказа,
действует с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно.

Исполняющий обязанности
Министра Н.В.Зонтов